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بررسی راهکارهای مشارکت بخش خصوصی در تأمین تجهیزات نیروگاه خورشیدی ۱۱۰
مگاواتی

جلسه کمیسیون صنایع و انرژی اتاق بازرگانی تبریز با محوریت «نحوه مشارکت بخش خصوصی در بهرهمندی از ظرفیت

تأمین تجهیزات ۱۱۰ مگاواتی طرح ریاستجمهوری» و با هدف بررسی موانع و تسهیل روند مشارکت بخش خصوصی در

توسعه نیروگاههای خورشیدی استان و استفاده بهینه از ظرفیتهای حمایتی این طرح، با حضور نمایندگان بخش

دولتی و خصوصی در اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، یونس اکبرپور پایدار، رئیس کمیسیون صنایع و انرژی اتاق تبریز، با تأکید بر ضرورت تسریع در روند اخذ تسهیلات، اظهار کرد: برای

پیشبرد طرح نیروگاه خورشیدی و بهره مندی از تسهیلات مربوطه، لازم است نحوه تأمین تجهیزات با تمام جزئیات از سوی ساتبا مشخص شود. همچنین، حمایت استاندار محترم

استان برای اخذ تسهیلات ریالی تأمین تجهیزات نیروگاه خورشیدی ضروری است.

وی با اشاره به دو شهرک سرمایه گذاری خارجی و بعثت افزود: با وجود ۴۲ متقاضی احداث نیروگاه خورشیدی با مجموع ظرفیت ۱۰ مگاوات، این دو شهرک بیش از یک سال است

که بلااستفاده مانده اند. پیشنهاد می شود رزومه فنی متقاضیان توسط کارشناسان اداره برق منطقه ای ارزیابی و تعداد محدودی از آنان برای اجرای پروژه انتخاب شوند تا ظرفیت

موجود این دو شهرک به طور مؤثر مورد استفاده قرار گیرد.

در ادامه، توفیقی، مدیر حوزه برق شرکت شهرک های صنعتی استان، از روند پاسخ دهی ساتبا در اعلام قیمت و مشخصات فنی تجهیزات ابراز نارضایتی کرد و گفت: شرایط فعلی

برای بهره مندی از تسهیلات موجود بسیار دشوار است. بهتر است تسهیلات ریالی ویژه ای برای شهرک های صنعتی در نظر گرفته شود تا پروژه هرچه سریع تر وارد مرحله عملیاتی

شود.

وی همچنین با اشاره به پیک بالای مصرف در چهار شهرک سرمایه گذاری خارجی، بعثت، اخولا و سلیمی و وجود زیرساخت های مناسب در این مناطق افزود: «می توان از

تجهیزات پیشنهادی ساتبا در پشت بام واحدهای صنعتی متقاضی استفاده کرد. در حال حاضر، میزان مصرف شهرک صنعتی سلیمی ۶۷ مگاوات است و این شهرک ۱۱۴ مگاوات

ظرفیت لازم برای احداث نیروگاه خورشیدی را دارد. طبق ابلاغیه توانیر، در صورت تأمین برق شهرک ها از طریق انرژی خورشیدی، این شهرک ها از خاموشی معاف خواهند شد و در

صورت اجرای طرح، خاموشی در بسیاری از شهرک ها برطرف می شود.

در بخش دیگری از جلسه، باغبان، مدیر تولید پراکنده اداره برق منطقه ای آذربایجان شرقی، با اشاره به تکمیل ظرفیت شبکه در برخی شهرک ها، پیشنهاد داد: در کنار اجرای نیروگاه

های خورشیدی پشت بامی، دو ساختگاه جدید برای احداث نیروگاه در نظر گرفته شود و طرح در قالب سرمایه گذاری به ساتبا ارائه شود.

وی همچنین با توجه به قیمت بالای زمین در شهرک بعثت، بر لزوم برگزاری جلسه ای مشترک در اداره برق منطقه ای با حضور مسئولان شهرک برای بررسی دقیق تر موضوع و

ایجاد ظرفیت های جدید شبکه تأکید کرد.
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